
(単位：円)
科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ資産の部
1.流動資産

現金 60,744 60,827 △ 83
普通預金 19,552,948 16,185,671 3,367,277
未収金 15,130,232 15,418,986 △ 288,754
仮払金 0 0 0
立替金 0 0 0
前払金 134,540 126,540 8,000
流動資産合計 34,878,464 31,792,024 3,086,440

2.固定資産
⑴基本財産

基本財産合計 0 0 0
⑵特定資産

退職給付引当資産 5,087,452 4,307,104 780,348
減価償却引当資産 18,567,803 18,324,703 243,100
財政運営資金積立資産 5,875,000 5,875,000 0
４０周年記念事業積立資産 1,000,000 1,000,000 0
特定資産合計 30,530,255 29,506,807 1,023,448

⑶その他固定資産
建物 1,843,509 2,086,609 △ 243,100
車両運搬具 6 6 0
什器備品 1 1 0
電話加入権 80,500 80,500 0
預託金 39,430 39,430 0
共済会預け金 1,204,350 1,092,750 111,600
その他固定資産合計 3,167,796 3,299,296 △ 131,500
固定資産合計 33,698,051 32,806,103 891,948
資産合計 68,576,515 64,598,127 3,978,388

Ⅱ負債の部
1.流動負債

未払金 18,005,149 17,752,080 253,069
前受金 13,612 14,229 △ 617
預り金 222,455 330,042 △ 107,587
仮受金 0 0 0
短期借入金 0 0 0
流動負債合計 18,241,216 18,096,351 144,865

2.固定負債
退職給付引当金 5,087,452 4,307,104 780,348
共済会給付基金 1,204,350 1,092,750 111,600
固定負債合計 6,291,802 5,399,854 891,948
負債合計 24,533,018 23,496,205 1,036,813

Ⅲ正味財産の部
1.指定正味財産 0 0 0

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2.一般正味財産 44,043,497 41,101,922 2,941,575
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 25,442,803 ) ( 25,199,703 ) ( 243,100 )
正味財産合計 44,043,497 41,101,922 2,941,575
負債及び正味財産合計 68,576,515 64,598,127 3,978,388

貸借対照表
令和５年３月３１日現在



(単位：円)
科　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ資産の部
1.流動資産

現金 60,284 460 60,744
普通預金 14,049,142 5,503,806 19,552,948
未収金 15,130,232 0 15,130,232
仮払金 0 0 0
立替金 0 0 0
前払金 0 134,540 134,540
流動資産合計 29,239,658 5,638,806 34,878,464

2.固定資産
⑴基本財産

基本財産合計 0 0 0
⑵特定資産

退職給付引当資産 5,087,452 0 5,087,452
減価償却引当資産 18,567,803 0 18,567,803
財政運営資金積立資産 5,875,000 0 5,875,000
４０周年記念事業積立資産 1,000,000 0 1,000,000
特定資産合計 30,530,255 0 30,530,255

⑶その他固定資産
建物 1,843,509 0 1,843,509
車両運搬具 6 0 6
什器備品 1 0 1
電話加入権 80,500 0 80,500
預託金 39,430 0 39,430
共済会預け金 1,204,350 0 1,204,350
その他固定資産合計 3,167,796 0 3,167,796
固定資産合計 33,698,051 0 33,698,051
資産合計 62,937,709 5,638,806 68,576,515

Ⅱ負債の部
1.流動負債

未払金 17,912,253 92,896 18,005,149
前受金 13,612 0 13,612
預り金 222,455 0 222,455
仮受金 0 0 0
短期借入金 0 0 0
流動負債合計 18,148,320 92,896 18,241,216

2.固定負債
退職給付引当金 5,087,452 0 5,087,452
共済会給付基金 1,204,350 0 1,204,350
固定負債合計 6,291,802 0 6,291,802
負債合計 24,440,122 92,896 24,533,018

Ⅲ正味財産の部
1.指定正味財産 0 0 0

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2.一般正味財産 38,497,587 5,545,910 44,043,497
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 25,442,803 ) ( 0 ) ( 25,442,803 )
正味財産合計 38,497,587 5,545,910 44,043,497
負債及び正味財産合計 62,937,709 5,638,806 68,576,515

貸借対照表内訳表
令和５年３月３１日現在


